
      COMUNE DI ROCCHETTA LIGURE 
                      Provincia di Alessandria 
 

DELIBERAZIONE N. 28/2021 
ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI DI CUI AL D.P.C.M. 24/09/2020 – 
APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DELL’ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE.  
 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 07 del mese di DICEMBRE alle ore 17.30 in modalità 

videoconferenza 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto 

Comunale, vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Municipale. 

All'appello risultano: 
 
 

  

cognome e nome Presente Assente 
 

COGO Fabio SI NO 

PONTE Mauro  - Assessore SI NO 

FIORI Andrea – Assessore SI NO 

 
 
 
 
 
 
Assiste all’adunanza in modalità videoconferenza simultanea l’infrascritto Segretario 
Comunale Dott. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. COGO Fabio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta mediante lo strumento della videoconferenza in 
modalità sincrona ed in tempo reale con strumenti di proprietà degli interessati (ad es. p.c., 
telefoni cellulari, piattaforme on line) idonei a garantire la tracciabilità dell’utenza, ovvero 
l’identità dei presenti collegati in videoconferenza da luoghi diversi, per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato ai sensi del proprio Decreto n. 2/2020 del 02/04/2020. 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che: 
- Il D.P.C.M. 24/9/2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune per 

l’anno 2020 di un contributo di € 14.676,00 e per gli anni 2021 e 2022 rispettivamente  
di €. 9.784,00  da destinare alle attività economiche, artigianali e commerciali che 
insistono sul territorio; 

- Il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità 
di ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai 
Comuni, a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 
commerciali dei Comuni delle aree interne, così come previsto dal comma 313 
dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall’art. 243 del D.L. 19/5/2020, n. 
34; 

- questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel DPCM 24/9/2020 per uno 
stanziamento complessivo pari ad euro 34.244,00 da ripartirsi in tre annualità dal 
2020 al 2022; 

- per l’anno 2021 è stato previsto uno stanziamento di Euro 14.676,00 (annualità 
2020); 

 
 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24/2021 del 20 Ottobre 2021, con la 
quale sono stati approvati i criteri di ripartizione e requisiti per l’erogazione, nel triennio 2020-
2022, dei contributi a sostegno delle attività economiche artigianali e commerciali di cui al 
DPCM 24/09/2020; 
 
 Dato atto che la Commissione ha espletato tutte le procedure necessarie e previste 
per l’individuazione dei soggetti beneficiari dei contributi; 

 
Ritenuto opportuno approvare il verbale n. 1 della seduta della Commissione di 

Valutazione del 01.12.2021, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
 Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge; 
 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’allegato verbale n. 1 del 01.12.2021 della Commissione di Valutazione, 
nominata per istruire, valutare e determinare in merito all’erogazione dei contributi di 
cui al Fondo a sostegno delle attività economiche ex D.P.C.M. 24/09/2020; 
 

2) di demandare, al Responsabile del Servizio Finanziario, la liquidazione dei contributi 
assegnati con apposita Determinazione, nel rispetto dell’elenco dei beneficiari dei 
contributi, contenuto nel verbale n. 1 del 01/12/2021; 

 
3) con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile stante l’urgenza. 

 
 
 



 

Comune di ROCCHETTA LIGURE 

 

 

Proposta di Deliberazione 
Del Sindaco 
Dell’Assessore 

� ALLA GIUNTA MUNICIPALE           �   AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE 
ARTIGIANALI E COMMERCIALI DI CUI AL D.P.C.M. 24/09/2020 – 
APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DELL’ATTIVITA’ DELLA COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE.  

 

 

 
PARERE TECNICO 

Parere   Favorevole sulla regolarità tecnica 

 

 
Data 07/12/2021                IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Dr. Alessandro PARODI 

 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

1 Parere favorevole sulla regolarità contabile 
 

 
Data 07/12/2021                IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to Raffaella Vialardi 

 
 
 

 

 
 
 
 
Allegato alla deliberazione  GM N. 28/2021  



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

      IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to  Fabio COGO                                    F.to Dr. Alessandro PARODI 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 28/12/2021 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi (Art. 124,c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.) 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134,c.3, 

del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.) 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale come prescritto dall’Art. 124,c.1, del T.U. 18.08.2000, 

n. 267 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi dal __________ al _____________ senza 

opposizioni. 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dr. Alessandro Parodi 

        _____________________________
                  
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza comunale, lì 28/12/2021 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr. Alessandro Parodi 

         

          

 

 

 

 

 
 


